
www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 1/13

Oznámení o úrokových sazbách

Oznámení České spořitelny, a.s. o úrokových sazbách pro soukromou
klientelu, podnikatele a malé firmy, veřejný a neziskový sektor

Účinnost od 06. 11. 2023

1. Vkladové produkty v české měně pro soukromou klientelu
1.1. Účty
1.2. Peněžní účty pro investování
1.3. Spořicí účty
1.4. Vkladové účty
1.5. Vkladní knížky

2. Vkladové produkty v české měně pro podnikatele a malé firmy, veřejný a neziskový sektor
2.1. Běžné účty
2.2. Peněžní účty pro investování
2.3. Spořící účty
2.4. Termínované vklady

3. Vkladové produkty v cizí měně pro soukromou klientelu
3.1. Účty
3.2. Peněžní účty pro investování
3.3. Vkladové účty *

4. Vkladové produkty v cizí měně pro podnikatele a malé firmy, veřejný a neziskový sektor
4.1. Běžné účty
4.2. Termínované vklady *

5. Úvěrové produkty v české měně pro soukromou klientelu
5.1. Kontokorenty
5.2. Úvěry
5.3. Hypoteční úvěry
5.4. Kreditní karty
5.5. Obecné položky

6. Úvěrové produkty v české měně pro podnikatele a malé firmy, veřejný a neziskový sektor
6.1. Kontokorenty
6.2. Úvěry
6.3. Charge karta Visa Business Charge *
6.4. Kreditní karta Visa Business kreditní *
6.5. Základní úroková sazba České spořitelny, a.s.



www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 2/13

1. Vkladové produkty v české měně pro soukromou klientelu

1.1 Účty

Standard účet, Plus účet, Účet  (0-17 let) , Základní účet, Jistotní účet

Jakýkoliv kreditní zůstatek 0,00 % p. a.

Osobní účet České spořitelny II, Osobní účet České spořitelny bez Spořicího plánu

Jakýkoliv kreditní zůstatek 0,01 % p. a.

Osobní účet České spořitelny se Spořicím plánem

Část kreditního zůstatku do 49 999,99 Kč 0,50 % p. a.

Část kreditního zůstatku od 50 000 do 499 999,99 Kč 0,10 % p. a.

Část kreditního zůstatku od 500 000 Kč 0,01 % p. a.

Nepovolený záporný zůstatek na účtu (nepovolené překročení) – pro všechny typy účtů REPO sazba
ČNB + 8 p.b. *

* Aktuální výše REPO sazby ČNB je uvedena www.cnb.cz .

1.2 Peněžní účty pro investování

Peněžní účet pro investování v CZK

Pro investování lze použít jakýkoliv běžný účet v příslušné měně dle typu účtu

1.3 Spořicí účty

Platnost do 25.1.2024

Spořicí účet pro klienty s Plus účtem *

Část kreditního zůstatku
do 200 000 Kč včetně
(do 400 000 Kč včetně

pro klienty Osobního
bankovnictví Exclusive)

Část kreditního zůstatku
nad 200 000 Kč
(nad 400 000 Kč

pro klienty Osobního
bankovnictví Exclusive)

Základní úroková sazba + bonusová úroková sazba + bonusová sazba za pravidelné
investování 5,00 % p. a. 0,01 % p. a.

– Bonusová úroková sazba za pravidelné investování ** 1,00 % p. a. –

– Základní úroková sazba + bonusová úroková sazba 4,00 % p. a. 0,01 % p. a.

   – Bonusová úroková sazba platná od 1. 11. do 30. 11. 2023 2,50 % p. a. –

   – Základní úroková sazba 1,50 % p. a. 0,01 % p. a.
* Úrok je připisován měsíčně. Za klienta s Plus účtem je považován majitel Plus účtu.
** Bonusovou sazbu získá ke svému spoření klient, který pravidelným pokynem k investování do podílových fondů vypořádávaným na jeho majetkový
účet vedený u České spořitelny investuje alespoň jednu částku v minimální výši 300 Kč / do jednoho podílového fondu, a to vždy v měsíci následujícím
po měsíci, kdy podmínku splní.

Platnost do 25.1.2024
Spořicí účet pro klienty bez Plus účtu *

Část kreditního zůstatku do 200 000 Kč včetně 0,20 % p. a.

Část kreditního zůstatku nad 200 000 Kč 0,01 % p. a.
* Úrok je připisován měsíčně.

https://www.cnb.cz/cs/


www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 3/13

Platnost od 26.1.2024

Spořicí účet pro klienty s Plus účtem a internetovým bankovnictvím George

Zůstatek
do 200 000 Kč včetně

(do 400 000 včetně
pro klienty Osobního

bankovnictví)

Zůstatek
nad 200 000 Kč

(nad 400 000 pro klienty
Osobního bankovnictví)

Základní úroková sazba * + individuální úroková sazba až 3,5 % p. a. 0,01 % p. a.

– Základní úroková sazba 1,5 % p. a. 0,01 % p. a.

– Individuální úroková sazba až 2,0 % p. a. –

* Sazba může být navýšena o bonus vyhlášený v rámci marketingové akce .

Platnost od 26.1.2024

Spořicí účet pro klienty s Plus účtem bez internetového bankovnictví George

Zůstatek
do 200 000 Kč včetně

(do 400 000 včetně
pro klienty Osobního

bankovnictví)

Zůstatek
nad 200 000 Kč

(nad 400 000 pro klienty
Osobního bankovnictví)

Základní úroková sazba * 1,5 % p. a. 0,01 % p. a.

* Sazba může být navýšena o bonus vyhlášený v rámci marketingové akce .

Ilustrativní příklad struktury úročení spořicího účtu

Celková sazba pro Spořicí účet:

Základní sazba +
Bonusová sazba

pro klienty s Plus účtem
(marketingová akce)

+ Individuální sazba
pro klienty s Plus účtem a Georgem

Více o aktuální
marketingové akci naleznete

na www.csas.cz/urokovesazby

Platnost od 26.1.2024

Spořicí účet pro klienty bez Plus účtu Limit
do 200 000 Kč včetně Zůstatek nad limit

Úroková sazba 0,20 % p. a. 0,01 % p. a.

Spořicí účet pro děti do 18 let * Část kreditního zůstatku
do 100 000 Kč včetně

Část kreditního zůstatku
nad 100 000 Kč

Základní úroková sazba + bonusová úroková sazba + bonusová sazba za pravidelné spoření 5,00 % p. a. 0,01 % p. a.

– Bonusová úroková sazba za pravidelné spoření ** 1,00 % p. a. –

– Základní úroková sazba + bonusová úroková sazba 4,00 % p. a. 0,01 % p. a.

   – Bonusová úroková sazba platná od 1. 11 do 30. 11. 2023 4,00 % p. a. –

   – Základní úroková sazba 0,00 % p. a. 0,01 % p. a.

* Úrok je připisován měsíčně.

** Bonusovou sazbu získá ke svému spoření klient, který na spořící účet vloží částku alespoň ve výši 50 Kč v daném měsíci, a to vždy v měsíci
následujícím po měsíci, kdy podmínku splní.

www.csas.cz/urokovesazby
www.csas.cz/urokovesazby
www.csas.cz/urokovesazby


www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 4/13

1.4 Vkladové účty

Vkladový účet v CZK*

Doba uložení vkladu 7, 14 dní (nově se nezakládá) 0,01 % p. a.

Doba uložení vkladu 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11 měsíců (nově se nezakládá) 0,01 % p. a.

Doba uložení vkladu 1 měsíc 5,10 % p. a.

Doba uložení vkladu 3 měsíce 3,70 % p. a.

Doba uložení vkladu 6 měsíců 4,80 % p. a.

Doba uložení vkladu 12 měsíců 4,20 % p. a.

Doba uložení vkladu 18 měsíců (nově se nezakládá) 0,05 % p. a.

Doba uložení vkladu 24 měsíců (nově se nezakládá) 0,10 % p. a.

Doba uložení vkladu 36 měsíců (nově se nezakládá) 0,20 % p. a.

Doba uložení vkladu 48 měsíců (nově se nezakládá) 0,30 % p. a.

* První výběr mimo splatnost do výše 25 % z jistiny vkladového účtu při založení (obnovení) je zdarma. Při výběru z vkladového účtu založeného od
20. 4. 2013 přesahujícím tuto výši, nebo každém dalším výběru Vám nepřipíšeme úrok za období od založení účtu, jeho obnovení nebo od data připsání
úroků do data výběru. Jako začátek je považován okamžik, který je nejblíže datu výběru. Při výběru z vkladového účtu založeného do 19. 4. 2013 včetně
přesahujícím tuto výši, nebo každém dalším výběru Vám bude naúčtován poplatek. Výše poplatku se určí následovně: vybíraná částka × 2,00 % × počet
dní do splatnosti vkladového účtu/360. Minimální výše poplatku je 0,50 % z vybírané částky, maximální výše poplatku je 7,00 % z vybírané částky.

1.5 Vkladní knížky

Dětská vkladní knížka založená po 1. 11. 2013 *

Úroková sazba na celý vklad při zůstatku do 250 000 Kč (bez připsaných úroků) 2,00 % p. a.

Úroková sazba na celý vklad při zůstatku nad 250 000 Kč 0,01 % p. a.

Úroková sazba pro jakýkoliv zůstatek po dosažení 18 let 0,50 % p. a.

Úroková sazba pro jakýkoliv zůstatek po dosažení 26 let 0,01 % p. a.

Finanční bonus

při dosažení věku 12 let 500 Kč

při dosažení věku 18 let 1 000 Kč

Dětské vkladní knížky s výpovědní lhůtou založené od 1. 5. 2005 *

Délka výpovědní lhůty 1 měsíc 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců 24 měsíců

Zvýhodněná úroková sazba na celý vklad při zůstatku do 250 000 Kč (bez
připsaných úroků) ** 0,50 % p. a. 0,60 %

p. a.  0,70 % p. a. 0,80 % p. a. 1,00 % p. a.

Úroková sazba na celý vklad při zůstatku nad 250 000 Kč 0,10 % p. a. 0,20 % p. a. 0,30 % p. a. 0,40 % p. a. 0,60 % p. a.

Zvýhodněná úroková sazba se snižuje za: Snížení maximální
úrokové sazby o:

1) vybrání vkladu nebo jeho části (s výjimkou úroků za předchozí kalendářní rok) 0,40 % p. a.

2) z vkladní knížky nebylo vybráno, ale zůstatek nebyl v průběhu kalendářního roku navýšen o minimálně 6 tis. Kč 0,20 % p. a.

Část vkladu v době realizační lhůty 0,01 % p. a.

* Pokud vyberete z Dětské vkladní knížky jakoukoliv částku, nepřipíšeme Vám úrok z vkladu za období od začátku roku do data výběru. Podmínkou
připsání finančního bonusu je vedení Dětské vkladní knížky minimálně pět let a osobní účet České spořitelny na jméno dítěte, na který bude bonus
vyplacen.

** Zvýhodněná (nesnížená) úroková sazba může být přiznána pouze na jednu Dětskou vkladní knížku (určenou klientem). Každá další Dětská vkladní
knížka klienta bude mít sníženou úrokovou sazbu o 0,4 % p. a. Ode dne 18. narozenin majitele vkladu na vkladní knížce je vklad úročen jako vkladní
knížky obyčejné s výpovědní lhůtou – na jméno.



www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 5/13

Dětské vkladní knížky s výpovědní lhůtou založené do 30. 4. 2005, vkladní knížky obyčejné s výpovědní lhůtou – na jméno (od 15. 3. 2013 se
nezakládají)

Délka výpovědní lhůty 1 měsíc 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců 24 měsíců

Jakýkoliv kreditní zůstatek 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a.

Část vkladu v době realizační lhůty 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a.

Prémie u dětských vkladních knížek založených do 30. 4. 2005 ***

 při dosažení věku 15 let  1 000 Kč

 při dosažení věku 18 let  2 000 Kč

*** Podmínkou připsání prémie je minimální zůstatek na dětské vkladní knížce založené do 30. 4. 2005 v průběhu celého měsíce jubilea dítěte ve výši 10
000 Kč. Klient při příslušném jubileu má nárok pouze na jednu prémii bez ohledu na počet založených dětských vkladních knížek.

Náhrada za nedodržení výpovědní lhůty

Vkladatel může peníze z vkladní knížky vybrat, jen když předloží vkladní knížku. Pokud je výběr peněz vázán na výpověď, může vypovědět vklad nebo
jeho část se sjednanou výpovědní dobou a peníze pak může vybrat jen ve stanovené lhůtě po uplynutí výpovědní doby. Pokud vybere peníze předčasně,
tedy před uplynutím sjednané výpovědní doby, pak ztrácí nárok na připsání úroku z vkladu za období od počátku daného kalendářního roku do data
předčasného výběru.

Realizační lhůta u vkladních knížek s výpovědní lhůtou

Realizační lhůta (tj. doba, po kterou může být vklad po uplynutí výpovědní lhůty vybrán bez náhrady) u vkladních knížek obyčejných s výpovědní lhůtou,
dětských vkladních knížek s výpovědní lhůtou a vánočních vkladních knížek:
Délka výpovědní lhůty Realizační lhůta

1 měsíc 15 dnů 

3 měsíce 1 měsíc 

6, 12 a 24 měsíců 2 měsíce

Vkladní knížky obyčejné bez výpovědní lhůty – na jméno (od 15. 3. 2013 se nezakládají), dětské vkladní knížky bez výpovědní lhůty (od 1. 5. 2005 se
nezakládají)

Jakýkoliv kreditní zůstatek 0,01 % p. a.

Výherní vkladní knížky *

Jakýkoliv kreditní zůstatek není úročen

* Výherní vkladní knížky – na doručitele se od 1. 6. 2000 nezakládají a od 1. 1. 2003 nemohou být slosovány, dětské výherní vkladní knížky se od 1. 5.
2005 nezakládají.



www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 6/13

2. Vkladové produkty v české měně pro podnikatele a malé firmy, veřejný a
neziskový sektor

2.1 Běžné účty

Podnikatelský účet Živnostník, Podnikatelský účet Klasik, Podnikatelský účet Maxi, Firemní účet České spořitelny bez Zvýhodněného úročení,
Běžný účet, Jistotní účet

Jakýkoliv kreditní zůstatek 0,00 % p. a.

Firemní účet České spořitelny se Zvýhodněným úročením

Celková výše kreditního zůstatku do 49 999,99 Kč do 99 999,99 Kč 0,10 % p. a.

Část kreditního zůstatku od 100 000 do 199 999,99 Kč 0,20 % p. a.

Celková výše kreditního zůstatku od 200 000 Kč 0,01 % p. a.

Běžný účet veřejného sektoru

Jakýkoliv kreditní zůstatek 0,01 % p. a.

Běžný účet neziskového sektoru

Jakýkoliv kreditní zůstatek 0,00 % p. a.

Zpoplatněné účty: Běžný účet pro notářskou úschovu, Běžný účet pro peněžní prostředky přijaté soudním exekutorem, Běžný účet pro peněžní
prostředky přijaté advokátem/subjektem vykonávajícím advokacii

Zvýhodněná úroková sazba na celý vklad při zůstatku do 9 999 999,99 Kč 0,10 % p. a.

Zvýhodněná úroková sazba na celý vklad při zůstatku nad 10 000 000 Kč 0,20 % p. a.

Běžný účet pro dotace ze Státního fondu rozvoje bydlení, Běžný účet pro dosud nevzniklou obchodní společnost a Nezpoplatněné účty: Běžný
účet pro notářskou úschovu, účty pro realitní zprostředkovatele, Běžný účet pro peněžní prostředky přijaté soudním exekutorem, Běžný účet
pro peněžní prostředky přijaté advokátem/subjektem vykonávajícím advokacii, Běžný účet pro peněžní prostředky přijaté správcem konkursní
podstaty, insolvenčním správcem

Jakýkoliv kreditní zůstatek 0,00 % p. a.

Nepovolený záporný zůstatek na účtu (nepovolené překročení) – pro všechny typy běžných účtů 25 % p. a.

2.2 Peněžní účty pro investování

Peněžní účet pro investování v CZK

Pro investování lze použít jakýkoliv běžný účet v příslušné měně dle typu účtu

2.3 Spořící účty

Spořicí účet k Podnikatelskému účtu Maxi

Část kreditního zůstatku do 999 999,99 Kč 2,00 % p. a.

Část kreditního zůstatku od 1 000 000 Kč 0,01 % p. a.



www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 7/13

2.4 Termínované vklady

Termínkovaný vklad v CZK*

Doba uložení vkladu 7, 14 dní (nově se nezakládá) 0,01 % p. a.

Doba uložení vkladu 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11 měsíců (nově se nezakládá) 0,01 % p. a.

Doba uložení vkladu 1 měsíc 3,20 % p. a.

Doba uložení vkladu 3 měsíce 3,40 % p. a.

Doba uložení vkladu 6 měsíců  4,20 % p. a.

Doba uložení vkladu 12 měsíců  4,20 % p. a.

Doba uložení vkladu 18 měsíců (nově se nezakládá) 0,05 % p. a.

Doba uložení vkladu 24 měsíců (nově se nezakládá) 0,10 % p. a.

Doba uložení vkladu 36 měsíců (nově se nezakládá) 0,20 % p. a.

Doba uložení vkladu 48 měsíců (nově se nezakládá) 0,30 % p. a.

* První výběr mimo splatnost do výše 25 % z jistiny termínovaného vkladu při založení (obnovení) je zdarma. Při výběru z termínovaného vkladu
založeného od 20. 4. 2013 přesahujícím tuto výši, nebo každém dalším výběru Vám nepřipíšeme úrok za období od založení termínovaného vkladu, jeho
obnovení nebo od data připsání úroků do data výběru. Jako začátek je považován okamžik, který je nejblíže datu výběru. Při výběru z termínovaného
vkladu založeného do 19. 4. 2013 včetně přesahujícím tuto výši, nebo každém dalším výběru Vám bude naúčtován poplatek. Výše poplatku se určí
následovně: vybíraná částka × 2,00 % × počet dní do splatnosti termínovaného vkladu/360. Minimální výše poplatku je 0,50 % z vybírané částky,
maximální výše poplatku je 7,00 % z vybírané částky.



www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 8/13

3. Vkladové produkty v cizí měně pro soukromou klientelu

3.1 Účty

Účet

Kreditní zůstatek pro měny EUR, USD, CHF, GBP, CAD, DKK, SEK, PLN, HUF, JPY  0,00 % p. a.

Nepovolený záporný zůstatek na účtu (nepovolené překročení) REPO sazba
ČNB + 8 p.b. *

* Aktuální výše REPO sazby ČNB je uvedena www.cnb.cz .

3.2 Peněžní účty pro investování

Peněžní účet pro investování

Pro investování lze použít jakýkoliv běžný účet v příslušné měně dle typu účtu

3.3 Vkladové účty *

Doba uložení vkladu 7 dní 14 dní 1 měsíc 2 měsíce 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců 24 měsíců

Vkladový účet v EUR 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a.

Vkladový účet v USD 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,05 % p. a. 0,10 % p. a. 0,20 % p. a. 0,20 % p. a.

Vkladový účet v GBP 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,05 % p. a. 0,05 % p. a. 0,10 % p. a. 0,20 % p. a. 0,20 % p. a.

Vkladový účet v CAD 0,10 % p. a. 0,10 % p. a. 0,25 % p. a. 0,25 % p. a. 0,26 % p. a. 0,27 % p. a. 0,32 % p. a. -

Vkladový účet v CHF, JPY, SEK, DKK 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. -

* Cizoměnové vkladové účty nelze nově založit, sazba je platná pouze pro revolving u stávajících vkladových účtů.

První výběr mimo splatnost do výše 25 % z jistiny vkladového účtu při založení (obnovení) je zdarma. Při výběru z vkladového účtu přesahujícím tuto
výši, nebo každém dalším výběru Vám bude naúčtován poplatek. Výše poplatku se určí následovně: vybíraná částka × 2,00 % × počet dní do splatnosti
vkladového účtu/360. Minimální výše poplatku je 0,50 % z vybírané částky, maximální výše poplatku je 7,00 % z vybírané částky.

https://www.cnb.cz/cs/


www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 9/13

4. Vkladové produkty v cizí měně pro podnikatele a malé firmy, veřejný a
neziskový sektor

4.1 Běžné účty

Běžný účet, běžný účet pro notářskou úschovu, běžný účet pro peněžní prostředky přijaté soudním exekutorem, běžný účet pro peněžní prostředky
přijaté advokátem/subjektem vykonávajícím advokacii

Kreditní zůstatek pro měny EUR, USD, CHF, GBP, CAD, DKK, SEK, PLN, HUF, JPY  0,00 % p. a.

Nepovolený záporný zůstatek na účtu (nepovolené překročení) 25 % p. a.

4.2 Termínované vklady *

Doba uložení vkladu 7 dní 14 dní 1 měsíc 2 měsíce 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců 24 měsíců

Termínovaný vklad v EUR 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a.

Termínovaný vklad v USD 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,05 % p. a. 0,10 % p. a. 0,20 % p. a. 0,20 % p. a.

Termínovaný vklad v GBP 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,05 % p. a. 0,05 % p. a. 0,10 % p. a. 0,20 % p. a. 0,20 % p. a.

Termínovaný vklad v CAD 0,10 % p. a. 0,10 % p. a. 0,25 % p. a. 0,25 % p. a. 0,26 % p. a. 0,27 % p. a. 0,32 % p. a. -

Termínovaný vklad v CHF, JPY, SEK,
DKK 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. -

* Cizoměnové Termínované vklady nelze nově založit, sazba je platná pouze pro revolving u stávajících vkladových účtů.

První výběr mimo splatnost do výše 25 % z jistiny termínovaného vkladu při založení (obnovení) je zdarma. Při výběru z termínovaného vkladu
přesahujícím tuto výši, nebo každém dalším výběru Vám bude naúčtován poplatek. Výše poplatku se určí následovně: vybíraná částka × 2,00 % × počet
dní do splatnosti termínovaného vkladu/360. Minimální výše poplatku je 0,50 % z vybírané částky, maximální výše poplatku je 7,00 % z vybírané částky.



www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 10/13

5. Úvěrové produkty v české měně pro soukromou klientelu

5.1 Kontokorenty

Zvýhodněná úroková sazba od 11,90 % p. a.

Běžná úroková sazba 18,90 % p. a.

5.2 Úvěry

Půjčka individuálně

Konsolidace půjček individuálně

Účelový úvěr individuálně

Americká hypotéka od 6,24 % p. a.

Peníze na klik pevně 16,90 % p. a.

5.3 Hypoteční úvěry

Fixace 1 rok od 6,64 % p. a.

Fixace 2 roky od 6,34 % p. a.

Fixace 3 roky od 5,94 % p. a.

Fixace 4 roky od 5,84 % p. a.

Fixace 5 let od 5,74 % p. a.

Fixace 8 let od 5,74 % p. a.

Fixace 10 let od 5,74 % p. a.

Fixace 15 let od 5,84 % p. a.

Fixace 20 let od 5,94 % p. a.

Proměnná úroková sazba 1M PRIBOR + odchylka
ve výši 2,90 % p. a.

Předhypoteční úvěr od 7,74 % p. a.

Překlenovací financování od 6,24 % p. a.

Úrokové sazby zohledňují slevu za za splácení z aktivního účtu u ČS, slevu za sjednané pojištění schopnosti splácet od PČS.

Fixace Hypotéka TOP Bydlení *
Hypotéka s úrokovým

zvýhodněním
(sazba prime rate)

Doplňkový úvěr

1 rok neposkytuje se 7,24 % p. a. 7,59 % p. a.

5 let 7,34 % p. a. 6,74 % p. a. 7,59 % p. a.

* Standardní úroková sazba hypotečního úvěrování ČS je vyhlášena pro výpočet úrokové sazby na další období dle smlouvy o úvěru. Nelze kombinovat
se slevou za splácení z aktivního účtu u ČS a se slevou za sjednané pojištění schopnosti splácet od PČS pro případ smrti, plné invalidity, pracovní
neschopnosti a ztráty zaměstnání.

5.4 Kreditní karty

Způsob čerpání Kreditní karta

Při 100% úhradě celkové čerpané částky do data úhrady 0,00 % p. a.

Při úhradě menší než 100% celkové čerpané částky 12 až 24 % p. a.



www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 11/13

Zvláštní způsob čerpání

Čerpání finančních prostředků hotovostní výplatou nebo bezhotovostním převodem 12 až 24 % p. a.

Cash back 12 až 24 % p. a.

Jednorázový příkaz k úhradě 12 až 24 % p. a.

5.5 Obecné položky

 Sazba úroků z prodlení
ve výši stanovené
platnými právními

předpisy



www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 12/13

6. Úvěrové produkty v české měně pro podnikatele a malé firmy, veřejný a
neziskový sektor

6.1 Kontokorenty

Kontokorent na běžném účtu/Firemním účtu ČS/Podnikatelském účtu ČS Závazková odměna
(z nečerpané částky) Úroková sazba

Kontokorent Standard individuálně 0,5
% až 1 % p. a. individuálně

Kontokorent MSE+ mini 0,5 % p. a. individuálně

Kontokorent Profesionál pro svobodná povolání otevřený nebo prolongovaný od 20. 10. 2013
včetně - 12,50 % p. a.

Startovací kontokorent – pásmo 20 000 až 100 000 Kč - 17,90 % p. a.

Pohledávka z kontokorentu převedeného na splátky - 17,90 % p. a.

Firemní kontokorent České spořitelny

pásmo 51 000 až 300 000 Kč - 16,90 % p. a.

pásmo 301 000 až 500 000 Kč - 15,90 % p. a.

pásmo 501 000 až 1 000 000 Kč - 14,90 % p. a.

pásmo 1 001 000 až 2 000 000 Kč - 13,90 % p. a.

Kontokorenty vyřazené z nabídky

Kontokorent MSE+ (od 1.1.2022 se neposkytuje) individuálně 0,5
% až 1 % p. a. individuálně

Kontokorent Profit pro Právnické osoby (od 18. 2. 2013 se neposkytuje) - 13,00 % p. a.

Kontokorent Profesionál pro svobodná povolání (od 20. 10. 2013 se neposkytuje) - 9,80% p. a.

Kontokorent na běžném účtu Profit program (od 15. 11. 2010 se neposkytuje) - 13,00 % p. a.

Kontokorent na běžném účtu Profit program – povodně (od 18. 8.2006 se neposkytuje) - 10,00 % p. a.

Kontokorentní úvěr mini Profit (od 1. 1. 2011 neposkytuje) 0,5 % p. a. 14,00 % p. a.

Kontokorent na běžném účtu v rámci Programu Profesional a na běžném účtu svobodná
povolání (od 1. 11. 2010 se neposkytují) - 9,80 % p. a.

Kontokorent k běžnému účtu v Programu World Class (od 1. 11. 2011 se neposkytuje) – pouze
Expat centrum v Praze 1, Rytířské ul. - 13,90 % p. a.

Základní úroková sazba pro kontokorent TADY & TEĎ (sjednané do 12. 10. 2007 včetně
produktů SPOROSERVIS) 5 - 5,50 % p. a.

6.2 Úvěry

Závazková odměna
(z nečerpané částky) Úroková sazba

Firemní úvěr Byznys, Firemní úvěr PGRLF – individuálně

Firemní úvěr Byznys MINI – individuálně

Firemní úvěr COVID s NRB/ČMZRB *, COVID III s NRB/ČMZRB **, COVID SPORT s NRB/ČMZRB – individuálně

Konsolidace MSE – individuálně

Úvěr pro svobodná povolání Profesionál – individuálně

Konsolidace MSE Profesionál – individuálně

Firemní úvěr Start up ČS – 12,90 % p. a.

Neúčelový úvěr, Provozní úvěr, Provozní úvěr (sektor zemědělství), Revolvingový úvěr,
Revolvingový úvěr (sektor zemědělství), Investiční úvěr, COVID III - Invest **, Investiční úvěr
(zemědělský sektor), Komerční hypotéka, Komerční hypotéka (sektor zemědělství), INOSTART

individuálně 0,50
% až 1,00 % p. a. individuálně



www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 13/13

* Produkt se od 24.5.2020 neposkytuje.
** Produkt se od 1.1.2022 neposkytuje.

6.3 Charge karta Visa Business Charge *

Úvěr čerpaný charge kartou dle smlouvy uzavřené od 1. 10. 2004:

a) při úhradě celkové dlužné částky do data splatnosti 0,00 % p. a.

b) při nesplacení celkové dlužné částky do data splatnosti 25,00 % p. a.

Úvěr čerpaný charge kartou dle smlouvy uzavřené do 30. 9. 2004:

a) při úhradě celkové dlužné částky do data splatnosti 0,00 % p. a.

b) při nesplacení celkové dlužné částky do data splatnosti, nejdéle však do 1 měsíce od data splatnosti 12,50 % p. a.

c) při nesplacení celkové dlužné částky od 1 měsíce po datu splatnosti 25,00 % p. a.

6.4 Kreditní karta Visa Business kreditní *

Při úhradě celkové dlužné částky do data splatnosti 0,00 % p. a.

Při splátce menší než 100 % celkové dlužné částky (min. však 5 % z čerpané částky) do data splatnosti 18,00 % p. a.

Při nesplacení celkové minimální splátky do data splatnosti 29,00 % p. a.

* V případě klienta, který je fyzickou osobou, bude dlužná částka v prodlení delším než 90 dnů úročena v souladu s omezeními vyplývajícími z platných
právních předpisů.

6.5 Základní úroková sazba České spořitelny, a.s.

Do
25.1.2024

Od
26.1.2024

Základní úroková sazba České spořitelny, a.s. (od 1.1.2019 se neposkytuje) 6,30 % p. a. 12,30
% p. a.

Základní úrokovou sazbu České spořitelny, a. s., stanovuje Česká spořitelna, a. s., formou většinového usnesení na Výbor pro cenotvorbu v Retailu (Retail
Pricing Committee). Výsledná klientská sazba odvozená od základní sazby se stanovuje předpisem Konstrukce klientské sazby.

Oznámení České spořitelny, a. s., o úrokových sazbách neplatí pro komerční klienty a klienty, jejichž účty obsahují předčíslí 994404.

Všechny úrokové sazby jsou p. a. Oznámení České spořitelny, a. s., o úrokových sazbách je součástí ceníku České spořitelny, a. s.


		2023-12-07T13:45:15+0100




